PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 057/2023

AUTOR:    Vereadora LUCILENE KERCHES DE MENEZE BARROQUIEL - PATRIOTA

                                          Requeiro à Mesa Diretora, na forma regimental, após ouvido o douto
plenário, seja endereçado expediente deste Legislativo Municipal ao Excelentíssimo Senhor JEAN
SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, no qual venho solicitar a
REUTILIZAÇÃO dos utensílios que compõem  Cozinha Comunitária que está desativada, sendo um
Forno,Câmera Fria, 2 Fogões Industrial 4 bocas, Freezer e a Mesa de Inôx para que sejam
disponibilizados para uso da Comunidade Douradinense.
                                         Plenário das Deliberações, 22 de Agosto de 2023.

                                               Vereadora: LUCILENE KERCHES DE MENEZES BARROQUIEL
                                                                                ( PATRIOTA)

                                         Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas:Os referidos utensílios
citados foram adquiridos por meio do PRONAF, sendo patrimônio público adquirirdo com recursos
federais. Dessa forma, requeiro que os utensílios em desuso sejam utilizados pela Comunidade, por
ocasião de eventos filantrópicos, beneficiando seus usuários.
                                           Portanto, requeiro do Executivo Municipal que disponibilize os referidos
utensílios à Comunidade, suprindo essa demanda pública.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O